
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   15   del   30.01.2024

Approvazione rendiconto agente contabile sig.Luciano Ledda sulla 
gestione dei buoni pasto - anno 2023

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno trenta del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 11:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MARCELLO MARCO.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'articolo 233 del decreto legislativo n.267/2000 a norma del quale entro il
termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario
di beni e gli altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria
gestione all'ente locale il  quale lo  trasmette alla  competente  sezione giurisdizionale
della Corte dei conti entro 60 giorni dall'approvazione del rendiconto;

dato atto che con delibera di Giunta n.120 del 28/06/2016 veniva nominato in qualità di
agente contabile per la gestione dei buoni pasto, con decorrenza dal 01/07/2016, il Sig.
Luciano Ledda, collaboratore amministrativo, in forza presso l'Ufficio personale,  e che
lo stesso ha esercitato il medesimo ruolo nel corso dell’intero 2023;

visto  l'articolo  1  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.194/1996  recante
“approvazione di modelli  e schemi contabili”, ed in particolare il comma 1, lettera z)
approvante il modello n. 21 relativo al conto della gestione dell'agente contabile delle
province,  dei  comuni,  delle  comunità  montane,  delle  unioni  di  comuni  e  delle  citta'
metropolitane;

visto il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;

preso  atto  del conto  della  gestione  dei  buoni  pasto  per  l'anno  2023 predisposto
dall'agente contabile Sig. Luciano Ledda, la cui regolarità contabile risulta attestata dal
responsabile del Servizio Finanziario;

acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo n.267/2000, i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

con votazione unanime,

DELIBERA

per le motivazioni sopra espresse:

1. di approvare, ai sensi dell'articolo 233 del decreto legislativo n.267/2000, il conto
della  gestione  dei  buoni  pasto  destinati  al  personale  dell'Ente  relativo  all'anno
2023,  allegato  alla  presente  per  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,
predisposto dall'agente contabile Sig. Luciano Ledda;

2. di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato decreto
legislativo n.267/2000.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 30/01/2024

COMUNE DI SESTU

Approvazione rendiconto agente contabile sig.Luciano Ledda sulla gestione dei buoni pasto 
- anno 2023

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 SECCI MARIA PAOLA MARCELLO MARCO

FIRMATO FIRMATO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SESTU

Approvazione rendiconto agente contabile sig.Luciano Ledda sulla gestione dei buoni 
pasto - anno 2023

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 24.01.2024

Filippo FARRIS

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL VICERESPONSABILE SERVIZI FINANZIARISestu, 30.01.2024

Marco MARCELLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



C O M U N E    D I    S E S T U
CONTO DELLA GESTIONE BUONI PASTO – ANNUALITA' 2023

N. PERIODO DOCUMENTAZIONE BUONI CONSEGNATI

Mensilità Ditta Fatturazione

N. Atto Liq.
Competenza Erogazione

€ 7,00 € 6,0200
Fattura N.

€ 7,00 € 5,9200

136 Day – lotto 4

1 dic-22 gen-23 136 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-10717 € 851,47 n. 6 del 18/01/23 136 € 952,00 € 818,7200 € 851,47

2 dic-22 gen-23 370 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-10718 € 2.316,50 n.4 del 18/01/23 370 € 2.590,00 € 2.227,4000 € 2.316,50

3 gen-23 feb-23 558 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-25761 € 3.493,53 n.11 del 21/02/23 558 € 3.906,00 € 3.359,1600 € 3.493,53

4 feb-23 mar-23 518 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-42225 € 3.243,09 n.13 del 16/03/23 518 € 3.626,00 € 3.118,3600 € 3.243,09

5 mar-23 apr-23 579 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-60319 € 3.625,00 n.17 del 20/04/23 579 € 4.053,00 € 3.485,58 € 3.625,00

6 apr-23 mag-23 461 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-71874 € 2.886,23 n.20 del 12/05/23 461 € 3.227,00 € 2.775,2200 € 2.886,23

7 mag-23 giu-23 677 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-89856 € 4.238,56 n.23 del 16/06/23 677 € 4.739,00 € 4.075,54 € 4.238,56

8 giu-23 lug-23 635 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-107699 € 3.975,61 n.26 del 19/07/23 635 € 4.445,00 € 3.822,7000 € 3.975,61

9 lug-23 ago-23 342 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-123846 € 2.141,19 n.31 del 30/08/23 342 € 2.394,00 € 2.058,84 € 2.141,19

10 ago-23 set-23 310 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-135707 € 1.940,85 n.32 del 20/09/23 310 € 2.170,00 € 1.866,2000 € 1.940,85

11 set-23 ott-23 340 Day – lotto 4 € 7,00 € 6,02 V0-150157 € 2.128,67 n.35 del 12.10.23 340 € 2.380,00 € 2.046,80 € 2.128,67

12 set-23 ott-23 148 EP – Lotto 13 € 7,00 € 5,92 3746/TC € 911,21 n.37 del 06.11.23 148 € 1.036,00 € 876,16 € 911,21

13 ott-23 nov-23 599 EP – Lotto 13 € 7,00 € 5,92 3935/TC € 3.687,92 n.39 del 16.11.23 599 € 4.193,00 € 3.546,08 € 3.687,92

14 nov-23 dic-23 622 EP – Lotto 13 € 7,00 € 5,92 4701/TC € 3.829,53 n.49 del 07.12.23 622 € 4.354,00 € 3.682,24 € 3.829,53

TOTALI 6.295 € 39.269,36 4.926 1.369 € 44.065,00 € 37.759,00 € 39.269,36

Day – lotto 4 0

EP – lotto 13 5331

VISTO REGOLARITA' CONTABILE L'AGENTE CONTABILE IL RESPONSABILE
dr.ssa Alessandra Sorce Sig.Luciano Ledda Dr.Filippo Farris

Sestu, 24/01/2024

O
r
d
i
n
e

N. Buoni 
Pasto 

acquisiti 

Valore 
facciale

Valore 
nominale n. buoni 

assegnati al 
personale

Tot. Valore 
facciale dei 

buoni assegnati

Valore totale 
nominale al 

netto dell'IVA

Valore 
nominale IVA 

compresa

Day Lotto 4 (4790 buoni) 
Ordine Prot. 36627/2022

Importo 
liquidato 
(Iva 4% 

compresa)
EP Lotto 13 (6700 buoni) 
Ordine Prot. 34864/2023

Day 
lotto 4

EP lotto 
13

Residuo fornitura al 31/12/2022

 Residuo fornitura al 
31/12/2023


